



Tillbaka till Målsryd


Vid en liten lycka i skogen vid vägen mellan Tjärnsjö och Kvintes låg ett litet torp kallat 
Hagalyckan. Här bodde Anna Persdotter född 1813 med sonen Johannes. Anna var av 
Senåsasläkten. Biologisk far till sonen Johannes född 1843 var järnkrämaren Johan 
Filip Langlet på Druvefors i Borås. Johannes Johansson blev gårdfarihandlare (knalle) 
och kallade sig hemmansägare. Han gifte sig med Cajsa Petersdotter född i Ölsremma 
1844. Familjen fick fem barn: Ida född 1873, Fritz född 1875, Gerda född 1878, Ester 
född 1881 och Nancy född 1884. 1888 dog modern i tbc och Johannes var ensam med 
5 barn. Fritz 13 år gammal fick först följa med fadern som knalle men kom efter en tid till 
morbrodern Hagman på Tokarp i Gånghester. Johannes hade problem med alkohol och 
dog 1895. Efter en svår start på det lilla torpet gick det bra för barnen. 

Ida blev barnflicka hos fabrikören Johan Aron Pettersson i Målsryd. Efter något år som 
barnflicka kom hon in på lärarseminarium och blev lärarinna. Ida dog 1957. 

Fritz (heter senare Sterner) kom efter en tid som knalle till familjen Hagman på Tokarp. 
Här kom han i kontakt med hemvävnad och började på Vävskolan i Borås. Han gick ut 
från Vävskolan med bra betyg och hade där också träffat blivande hustrun Agnes Rehn. 
Han lärde på skolan också känna andra inom vävnadsindustrin som Martin Wenander. 
Efter studier i utlandet och jobb på Väveribolaget och Almedahls gifte han sig 1896 och 
flyttade till Åbo i Finland.  

I Åbo uppfann han en mönstermaskin för vävning av damast i maskinvävstol. 
Damastjacquardmaskinen patenterades 1901 och patentet köptes av Dalsjöfors Väfveri 
AB. Maskinen fick stor betydelse för utvecklingen av damastväveri i Dalsjöfors. 1904 
flyttade han tillbaka till Sverige och efter jobb i Kinna flyttade han 1910 till Överlida och 
startade där förläggarfirman Allmogevävnader. Efter kriget 1920 – 1921 byggdes en ny 
fabrik och namnet blev nu Halla textil AB. Fritz var verksam på fabriken till 80-års 
åldern. Han dog 1958. Sonen Björn Sterner var i många år rektor vid Viskadalens 
Folkhögskola. 

Gerda kom till familjen Assarsson i Häglared. Hon var duktig i skolan och fick 
stipendium. Gerda blev sedan sömmerska. Gerda dog 1968. 
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Ester (Sterner) blev fosterbarn hos soldaten Quint. Hon gifte sig med Karl (Pettersson) 
Hansson, som var bror till Aron Engström på Tegalund. Vid giftermålet flyttades den lilla 
stugan från Hagalyckan till en liten avstyckad tomt på Tegalund. Huset byggdes till med 
ett rum. Huset finns kvar och har byggts till ytterligare och tomten har blivit större. 
Fastigheten kallas i dag Skogalund. Ester dog 1939. 

Redan 1888 hämtades Nancy av morbroderns familj till Tokarp. Hon blev uppfostrad 
där. Nancy gifte sig med Karl Henriks och flyttade till Jönköping. Hon fick två barn 
Gunvor född 1918 och Ingrid född 1921. Ingrid kom till Borås Lasarett 1947 och var av 
många känd som ”syster Ingrid” (Henriks). Nancy dog 1973 och Ingrid dog 1991. 
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